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Ett kommatecken till i trosbekännelsen 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se över lämpligheten och 
utreda de ekumeniska förutsättningarna för att lägga till ett kommatecken i den 
apostoliska trosbekännelsen mellan orden ”en” och ”helig”. 

Motivering 
I den apostoliska trosbekännelsen, som många av våra medlemmar kan utantill, läser 
vi ”Vi tror ock på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka…”. Men vid 
högtidligare tillfällen används den Nicenska, längre, trosbekännelsen och då läser vi: 
”[Jag tror på]… och på en enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka”.  

Bara för att gamla tolkningar av kommatering i våra uråldriga bekännelsedoku-
ment lett till att vi de facto varit inkonsekventa med vilken slags kyrka vi talar om, 
som ”en”, eller som ”en helig”, behöver vi inte fortsätta med dubbla budskap.  

Trots att jag hyser motstånd mot att ändra djupt förankrade texter, tror jag att 
tiden är mogen att lyfta frågan om att vår kyrka är en och inte flera, och att därmed 
likställa de evangeliskt lutherska kyrkorna som delar trosbekännelse. 

♦ Vi är EN kyrka, vilket är odiskutabelt, erkänt av alla. Detta inkluderar även de 
tidigare ”frikyrkorna” som delar trosbekännelse med Svenska kyrkan. Vi kan 
inte vara flera kyrkor med samma trosbekännelse.  

♦ Med ett kommatecken omvandlas ordet ”en” från obestämd artikel till räkneord, 
att kyrkan är EN. 

♦ Rent semantiskt behöver ett kommatecken införas mellan orden ”en” och 
”helig”. När man läser texten som den står idag blir det ”en helig”, d.v.s. något 
som är heligt, men inte EN. 

♦ För att betona att vi faktiskt bara är EN kyrka behövs kommatecknet. Detta 
hjälper läsaren att göra en mikropaus före ”helig”. 

♦ Det förekommer att präster redan idag gör en mikropaus mellan ”en” och ”helig” 
och på så sätt meddelar att vi är just EN kyrka. I konsekvensens namn bör därför 
ett ”pauskomma” insättas mellan ”en” och ”helig”. 

 
Gammelbo den 6 juli 2016 
 
Maria Lagerman (S) 


